
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

FISCAL, mat 2029561 e BENEDITO GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, 
mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Maria, São Miguel do Guama/PA, no período 28 a 30/07/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 624/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos, Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controlador, 
mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 28 a 29/07/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 625/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa,Supervisor II, mat 5946032/1,Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SANTA MARIA/PA, no período de 28 à 29/07/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 629/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01,José Santana Nunes, Supervisor II, 
mat 57208051/2 e José Joaquim Bechir,Agente fiscal,mat 2026155-1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena, Igarapé 
Miri e Moju /PA, no período 28 a 29/07/2023, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 630/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO DE 
LIMA,Secretário II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 31/07 à 02/08/2023, 
com o objetivo de realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuida-
de intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 631/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 ½ (um emeia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BRASIL NOVO/PA, no dia 31/07 a 
02/08/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 632/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES LOPES,Con-
trolador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BRASIL NOVO/PA, no dia 31/07/2023, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 633/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Pedro Ferreira dos San-
tos,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ALENQUER/PA, no dia 31/07 a 02/08/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 634/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne Motta 
Halmenschlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no dia 31/07 á 
01/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário in-
termunicipal.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 635/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MA-
TIAS,Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a AVEIRO/PA, no dia 31/07 á 01/08/2023, com os obje-
tivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 637/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020,Brenda Brito Pereira 
de Souzade,Aux. Regulação mat 5905775/2 e Carolina Silva de Souza,-
Secretária II, mat 5947304/1 acordo com as bases vigentes, por moti-

vo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 02/08 à 
06/08/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 638/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Maria do Socor-
ro Neves Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 e Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 02/08 à 
06/08/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 639/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
agosto de 2023.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,José Francisco Pache-
co quaresma Junior,Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy Correa 
Costa,Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 04 
à 06/08/2023, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 640/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo 
Monteiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de Oli-
veira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 04/08 
à 06/08/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 641/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar Pe-
reira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 11/08 
à 13/08/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 642/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Sheyziane Nobre Por-
tilho,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1 e Clauton Na-
zareno Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, 
no período 03 à 06/08/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 643/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Hildegardes De Lima 
Abon,ASSESSOR, mat 5900896/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período 04 à 07/08/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 645/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima, Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arle-
andro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1,Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA no período de 03 à 05/08/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 646/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,LUCAS AMORIM, Controlador, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos 
do Capim/PA, no período de 03 à 05/08/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.PORTARIA nº 647/2023 – ARCON-PA 
/CAF, Belém (PA), 02 de agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS,AGENTE FISCAL, mat 3278140010 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria, São Miguel do Gua-
ma/PA, no período 03 a 05/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ.


